Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Западнодвинская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

08.09.2022г.                                                                                                                               №74/2

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

  В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории

Западнодвинского муниципального округа и приказом по отделу  образования администрации

Западнодвинского муниципального округа от 02.09.2022 №31/2 «О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории

Западнодвинского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в составе:

 Иванова С.Н., председатель оргкомитета, директор школы;

 Григорьева О.А., зам.директора по УВР;

 Чакмина И.Н., зам.директора по УВР;

 Кирягина Т.А., зам. директора по информатизации;

 Трифонова Л.А., администратор ИЦШ.

2. Назначить координатором по проведению школьного   этапа  Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам заместителя  директора  по учебно-

воспитательной работе Григорьеву Ольгу Александровну и возложить на неѐ

ответственность за хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий и

ключей.

3. Назначить Кирягину Татьяну Алексеевну – зам. директора по информатизации,

ответственной за кодирование обучающихся  школьного этапа олимпиады.

4. Установить время и сроки  проведения школьного этапа олимпиады согласно графику

(приложение №1).

5. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить родителей с порядком проведения

олимпиады и собрать заявления и согласия на участие их детей в олимпиаде.

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(приложение 2).

7. Членам жюри  по каждому предмету определить победителей (не менее 60%

выполненной работы), призеров (не менее 51% выполненной работы) и наградить

победителей и призѐров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

грамотами.

8. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому учебному предмету школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

9. Учителям - предметникам предоставить отчѐт о результатах школьного этапа олимпиады

в учебную часть не позднее 30 октября 2022 года.

10. Назначить ответственной за предоставление отчѐта о результатах школьного этапа

олимпиад в отдел школьного образования Григорьеву О.А., заместителя директора по

УВР.

11. Контроль за проведением школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Приложение №1 к приказу №74/2 от 08.09.2022 г.

Сроки  проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п
Предмет

Дата проведения школьного

этапа в 2022 году
Участники (классы)

1.

Физика  28 сентября 7-11

2.  Технология 3 октября 5-11

3.  Право

4 октября 9-11

4.  Химия

5октября 7-11

5.  ОБЖ 7  октября 7-11

6.  Физическая

культура

10 октября теоретический тур

11 октября  практический тур

5-11

7.  Биология 12 октября 5-11

8.

География 13 октября 6-11

9.  Астрономия 14  октября 5-11

10.  Литература 17 октября 5-11

11.  Обществознание 18 октября 7-11

12.  Математика 19 октября 4-11

13.  История

24 октября 6-11

14.  Русский язык    25  октября 4-11

15.

Информатика и ИКТ 26 октября 5-11

16.  Английский

/немецкий язык

28 октября 5-11

Приложение №2 к приказу №74/2 от 08.09.2022 г.

Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п
Предмет

Председатель

жюри,

должность

Состав жюри,

должность

1.
Физическая

культура

Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР

Никитин А.В., учитель физической культуры

Панова Т.И., учитель физической культуры

Капуков А.И., учитель физической культуры

2. ОБЖ
Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР

Чакмин П.П., учитель технологии, ОБЖ

Архипова Т.В., учитель технологии

Зуева С.В. педагог-психолог, руководитель кафедры

ЗОЖ

3. Технология
Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР

Чакмин П.П., учитель технологии

Архипова Т.В., учитель технологии

Зуева С.В. педагог-психолог, руководитель кафедры

ЗОЖ

4. География
Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР

Осипова И.Б., учитель географии

Лебедева Т.Г., учитель русского языка и литературы

Видеева С.С., учитель биологии

5. Обществознание
Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР

Хохлова Н.В., учитель истории и обществознания

Боровкова В.Н., учитель истории и обществознания

Салина Е.А., учитель начальных классов

6.
История

Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР Боровкова В.Н.,

учитель истории и обществознания

Хохлова Н.В., учитель истории и обществознания

Боровкова В.Н., учитель истории и обществознания

Салина Е.А., учитель начальных классов

7.
Право

Иванова С.Н.,

директор

Григорьева О.А., зам.директора по УВР

Боровкова В.Н., учитель истории и обществознания

Хохлова Н.В., учитель истории и обществознания

Салина Е.А., учитель начальных классов

8. Русский язык
Иванова С.Н.,

директор

Чакмина И.Н., зам.директора по УВР

Патрикова М.Н., учитель русского языка и литературы

Лебедева Т.Г., учитель русского языка и литературы

Иванова В.И., учитель русского языка и литературы

9. Литература
Иванова С.Н.,

директор

Михайлова Н.В., учитель русского языка и литературы

Патрикова М.Н., учитель русского языка и литературы

Лебедева Т.Г., учитель русского языка и литературы

Иванова В.И., учитель русского языка и литературы

10.
Английский

/немецкий язык

Иванова С.Н.,

директор

Гришачкина И.В., учитель немецкого языка

Кусовникова А.А., учитель английского языка

Степанова Л.А., учитель английского языка

Подковырова К.В.. учитель английского языка

Приложение №3 к приказу №112 от 07.09.2021 г.

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п
Предмет

Председатель

жюри,

должность

Состав жюри,

должность

1.
Физическая

культура

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Егорова В.И., зам. директора по ВР

Никитин А.В., учитель физической культуры

2. ОБЖ

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Егорова В.И., зам. директора по ВР

Чакмин П.П., учитель технологии, ОБЖ

3. Технология

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Архипова Т.В., учитель технологии

Кирягина Т.А., учитель математики

6. География

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Егорова В.И., зам. директора по ВР

Осипова И.Б., учитель географии

7. Обществознание

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Егорова В.И., зам. директора по ВР

Хохлова Н.В., учитель истории и обществознания

9.
История

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Егорова В.И., зам. директора по ВР

Боровкова В.Н., учитель истории и обществознания

10. Русский язык

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Чакмина И.Н., зам.директора по УВР

Михайлова Н.В., учитель русского языка и

литературы

11.

Английский

/немецкий

язык***

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Гришачкина И.В., учитель немецкого языка

Кусовникова А.А., учитель английского языка

13. Литература

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Патрикова М.Н., учитель русского языка и

литературы

Лебедева Т.Г., учитель русского языка и

литературы

15.
Право

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Боровкова В.Н., учитель истории и обществознания

Хохлова Н.В., учитель истории и обществознания

16. Математика

Григорьева О.А.,

зам.директора по

УВР

Чакмина И.Н., зам.директора по УВР

Кирягина Т.А., учитель математики